

TELEFONES DE EMERGÊNCIA E PÚBLICOS

Telefones de Emergência

Ambulância.....	192
Bombeiros.....	193
Defesa Civil.....	199
Posto de Urgência (P.U).....	3852-1037
Polícia Militar.....	190

Telefones Públicos

Prefeitura de Miracema.....	3852-0542
Câmara Municipal.....	3852-0633
PREVI - Miracema.....	3852-2141
Secretaria de Agricultura.....	3852-2076
Secretaria de Educação tel.1.....	3852-1963
Secretaria de Educação tel.2.....	3852-1849
Secretaria de Meio Ambiente.....	3852-1100
Secretaria de Obras tel.2.....	3852-1895
Secretaria de Obras tel.2.....	3852-1028
Secretaria de Promoção Social.....	3852-1922
Secretaria de Saúde tel.2.....	3852-0779
Secretaria de Saúde tel.1.....	3852-1853

Ramais da Sede da Prefeitura de Miracema

Central Telefônica.....	201
Administração.....	215
Almoxarifado.....	232
Arrecadação.....	224 / 235
Auditoria.....	205 / 234
Comunicação.....	212
Contabilidade.....	230
Controle Interno (Sala do Controlador).....	206
Corregedoria.....	233
Correspondências.....	225
Fazenda.....	235
Gabinete.....	204 / 220
Governo.....	203
Informática.....	209
ISS.....	222
Licitação e Compras.....	237
Pagamento.....	228
Patrimônio.....	232
Planejamento.....	210 / 216 / 217
Procuradoria.....	208 / 214
Recepção.....	202
Recursos Humanos.....	219 / 211 / 223
Tesouraria.....	227
Tributação.....	236

MEMBROS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Clóvis Tostes de Barros
Prefeito Municipal

Gilson Teixeira Sales
Vice-Prefeito

Juliana Macedo Pereira Braga
Procurador Geral do Município

Adriano de Oliveira Daibes
Controlador Geral do Município

Geysa Tostes Faver Gutterres
Secretário Municipal de Governo

Marcio Toscano Menezes
Secretário Municipal de Fazenda

Marcelle Conceição Nepomuceno Rangel de Carvalho
Secretário Municipal de Administração

Charles Oliveira Magalhães
Secretário Municipal de Educação, Esporte e Lazer

Eduardo Lucio Tostes Botelho
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

Pablo Calor Nunes
Secretário Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico

Vanessa Gutterres Silva
Secretário Municipal de Saúde

Gisvaldo Carvalho Teperino
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Avelino dos Santos Rocha
Secretário Municipal de Desenvolvimento Agropecuário

Alinne Barbosa de Souza Barreto
Secretário Municipal de Promoção e Bem Estar Social

Higor Matheus Miguel Ribeiro
Secretário Municipal de Obras, Urbanismo e Transportes

Paulo Roberto Benedicto
Secretário Municipal de Licitações e Compras

Glauco de Sá Gonçalves
Secretário Municipal de Defesa Civil e Segurança Pública

André Luiz Franco Moreira
Presidente PREVI-Miracema

SÚMARIO

LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS.....	2
-------------------------------------	---

LICITAÇÃO, COMPRAS E CONTRATOS**AVISO DE LICITAÇÃO****EDITAL 055/2021 - PREGÃO PRESENCIAL**DATA DA LICITAÇÃO: **16:00 (dezesesseis horas) do dia 05/11/2021****1. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FILTROS CENTRAIS PARA RESERVATÓRIOS E CAIXAS D'ÁGUA INCLUINDO INSTALAÇÃO.**

LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº 161, Miracema/RJ.

O Edital poderá ser adquirido na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS, exceto feriados do Município de Miracema, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas ou pelo site <http://www.miracema.rj.gov.br/licitacao/>.OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas pela SECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº161, Centro, Miracema/RJ ou através do telefone (22) 3852-0542, horário de atendimento: Segunda a Quinta 11h30 as 17h00, Sexta-feira 11h30 as 16h00 ou pelo e-mail licitacaomiracema@gmail.com.**AVISO DE LICITAÇÃO****EDITAL 056/2021 - PREGÃO PRESENCIAL**DATA DA LICITAÇÃO: **13:00 (treze horas) do dia 05/11/2021****2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES, ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DE OBRAS CIVIS E REPAROS DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO EXTERNA, LIMPEZA DE CAIXAS D'ÁGUA E CISTERNAS, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DOS MATERIAIS.**

LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº 161, Miracema/RJ.

O Edital poderá ser adquirido na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS, exceto feriados do Município de Miracema, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas ou pelo site <http://www.miracema.rj.gov.br/licitacao/>.OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas pela SECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº161, Centro, Miracema/RJ ou através do telefone (22) 3852-0542, horário de atendimento: Segunda a Quinta 11h30 as 17h00, Sexta-feira 11h30 as 16h00 ou pelo e-mail licitacaomiracema@gmail.com.**AVISO DE LICITAÇÃO****EDITAL 057/2021 - PREGÃO PRESENCIAL**DATA DA LICITAÇÃO: **09:00 (nove horas) do dia 05/11/2021****3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS EM CAMINHÃO ROLL-ON ROLL OFF, INCLUINDO FORNECIMENTO DE CAÇAMBAS 32M³ E DISPOSIÇÃO FINAL EM ATERROS SANITÁRIO LICENCIADO.**

LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº 161, Miracema/RJ.

O Edital poderá ser adquirido na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS, exceto feriados do Município de Miracema, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas ou pelo site <http://www.miracema.rj.gov.br/licitacao/>.OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas pela SECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº161, Centro, Miracema/RJ ou através do telefone (22) 3852-0542, horário de atendimento: Segunda a Quinta 11h30 as 17h00, Sexta-feira 11h30 as 16h00 ou pelo e-mail licitacaomiracema@gmail.com.

gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL 058/2021 - PREGÃO PRESENCIAL

DATA DA LICITAÇÃO: **09:00 (nove horas) do dia 08/11/2021**

4. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VEÍCULOS LEVES, MÉDIOS E PESADOS.

LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº 161, Miracema/RJ.

O Edital poderá ser adquirido na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS, exceto feriados do Município de Miracema, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas ou pelo site <http://www.miracema.rj.gov.br/licitacao/>.

OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas pela SECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº161, Centro, Miracema/RJ ou através do telefone (22) 3852-0542, horário de atendimento: Segunda a Quinta 11h30 as 17h00, Sexta-feira 11h30 as 16h00 ou pelo e-mail licitacaomiracema@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL 059/2021 - PREGÃO PRESENCIAL

DATA DA LICITAÇÃO: **14:00 (quatorze horas) do dia 08/11/2021**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PANIFICADOS

LOCAL DA LICITAÇÃO: Sala da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº 161, Miracema/RJ.

O Edital poderá ser adquirido na sede da SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS, exceto feriados do Município de Miracema, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas ou pelo site <http://www.miracema.rj.gov.br/licitacao/>.

OBS: Informações, esclarecimentos e fornecimento de elementos relativos à licitação e às condições para atendimento das obrigações necessárias ao cumprimento das obrigações do objeto serão prestadas pela SECRETARIA DE LICITAÇÕES E COMPRAS, localizada na Avenida Deputado Luiz Fernando Linhares, nº161, Centro, Miracema/RJ ou através do telefone (22) 3852-0542, horário de atendimento: Segunda a Quinta 11h30 as 17h00, Sexta-feira 11h30 as 16h00 ou pelo e-mail licitacaomiracema@gmail.com.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0227/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021.09957-5

OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a CORREÇÃO do valor Global do Contrato firmado entre as partes em 02/09/2021, nos termos previstos em sua Cláusula Segunda.

CONTRATADA: Pavipedras Pavimentação Extração de Pedras LTDA-ME; inscrito no CNPJ sob o n.º 02.203.012/0001-49, estabelecida a Fazenda Goiabal, nº S/N, Bairro 5º distrito de Cambuci, Cambuci-RJ

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ, com sede na Av. Deputado Luiz Fernando Linhares, 131, Centro - Miracema-RJ, inscrito no CNPJ/MF sob o Nº 29.114.121/0001-46.

Da correção do valor : Pelo presente termo aditivo, fica corrigido o valor global de R\$ 342.432,53 (trezentos e quarenta e dois mil e quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta e três centavos) para o valor Global de R\$ 342.483,08 (trezentos e quarenta e dois mil e quatrocentos e oitenta e três reais e oito centavos).

Data do aditivo: 13 de outubro de 2021

Publique-se.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 0228/2021

CONTRATANTE: Município de Miracema/RJ

CONTRATADA: JZA Engenharia Serviços Técnicos e Construções LTDA

CNPJ: 11.199.094/0001-96

OBJETO: CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO



DE SERVIÇOS DE RESTAURAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE MIRACEMA/RJ.
VALOR TOTAL: R\$ 2.590.726,98 (dois milhões e quinhentos e noventa mil e setecentos e vinte e seis reais e noventa e oito centavos).

PROCESSO ADM. Nº: 2021.03893-2 – **EDITAL Nº:** 022/2021 – Concorrência/Menor Preço Global
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão	Unidade	Funcional	Projeto	Natureza	Fonte	Conta
02	02.07	218	1014000	4.4.90.51.99.00.00	137	1002

Data: Miracema, 08 de setembro de 2021.

CONTRATANTE
CLÓVIS TOSTES DE BARROS
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATADA
JZA ENGENHARIA SERVIÇOS TÉCNICOS E
CONSTRUÇÕES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 066/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS (TIPO A E TIPO D)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021.00856-3

EDITAL: 038/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

HOMOLOGAÇÃO: 23/09/2021

EMPRESA: J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS - EIRELI

ENDEREÇO: RUA RIBEIRÃO PRETO, 140 - SAN REMO - LONDRINA / PR – CEP: 86.062-390

TELEFONE: 43 3338-7221

E-MAIL: comercial@webvalor.net.br

CNPJ: 16.850.663/0001-35

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90609314-69

VALIDADE: 12 meses, a partir de 24/09/2021 e com término em 24/09/2022

ITEM: 001

QUANTIDADE: 003

UNIDADE: Unid.

ESPECIFICAÇÃO: AMBULÂNCIA SIMPLES DE REMOÇÃO (tipo A) - Característica do veículo: Ano/modelo do ano da contratação ou do ano posterior; Zero quilômetro; motorização mínima de 1.6, a diesel; injeção eletrônica/Elétrica, mínimo de 05 marchas para frente; direção hidráulica; Trio elétrico; ar condicionado para o Motorista e para o compartimento do paciente (baú); veículo com pintura sólida na cor branca; Airbag motorista e passageiros (dianteiro); porta lateral esquerda de acesso do Motorista e direita do acompanhante, porta traseira bipartida com abertura horizontal, com ângulo mínimo de 180%, com travas e dispositivos para abertura interna e externa; porta lateral corrediça com trava de segurança; Potência mínima do motor 100 CV; freios com (A.B.S) nas 4 rodas; equipado com todos equipamentos de série não especificados e exigidos pelo CONTRAN.

Característica de Transformação: Veículo furgão original de fábrica, 0 km, adap. p/ AMB SIMPLES REMOÇÃO, com cap. Vol. não inferior a 7 metros cúbicos no total. Compr. total mín. 4.740 mm; Comp. mín. do salão de atend.o 2.500 mm; Al. Int. mín. do salão de atend. 1.540 mm; Diesel; Equipado com todos os equip. de série não especificados e exigidos pelo CONTRAN; A estrutura da cabine e da carroceria será original, construída em aço. O painel elétrico interno, deverá possuir 2 tomadas p/ 12V (DC). As tomadas elétricas deverão manter uma dist. mín. de 31 cm de qualquer tomada de Oxigênio. A ilum. do comp. de atend. deve ser de 2 tipos: Natural e Artificial - deverá ser feita por no mín. 4 luminárias, instaladas no teto, com diâmetro mín. de 150 mm, em base estampada em alumínio ou injetada em plástico em modelo LED. A iluminação ext. deverá contar com holofote tipo farol articulado reg. manualmente na parte traseira da carroceria, c/ acionamento independente e foco direcional ajustável 180° na vertical. Deverá possuir 1 sinalizador principal do tipo barra linear ou em formato de arco ou similar, com módulo único; 2 sinalizadores na parte traseira da AMB na cor vermelha, com freq. Mín. de 90 flashes por minuto, quando acionado com lente injetada de policarbonato. Podendo utilizar um dos conceitos de Led. Sinalizador acústico c/ amplificador de pot. mínima de 100 W RMS @13,8 Vcc, mín. de 3 tons distintos, sist. de megafone c/ ajuste de ganho e pressão sonora a 1 m. de no mín. 100 dB @13,8 Vcc; Sist. fixo de Oxigênio (rede integrada): contendo 1 cilindro de oxigênio de no mín. 16l. Em suporte individual, com cintas reguláveis e mecanismo confiável resistente a vibrações, trepidações e/ou capotamentos, possibilitando receber cilindros de capacidade diferentes,

equipado com válvula pré-regulada p/ 3,5 a 4,0 kgf/cm² e manômetro; Na região da bancada, deverá existir uma régua e possuir: fluxômetro, umidificador p/ O₂ e aspirador tipo venturi, c/ roscas padrão ABNT. Conexões IN/OUT normatizadas pela ABNT. A climatização do salão deverá permitir o resfri/aquec. O compart. do motorista deverá ser fornecido c/ o sist. original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica p/ ar condicionado, ventilação, aquecedor e desembaçador. P/ o compart. Paciente, deverá ser fornecido original do fabricante do chassi ou homologado pela fábrica um sist. de Ar Condicionado, c/ aquecimento e ventilação tipo exaustão lateral nos termos do item 5.12 da NBR 14.561. Sua capacidade térmica deverá ser com mín. de 26.000 BTUs e unidade condensadora de teto. Maca retrátil, com no mín. 1.900 mm de compr., com a cabeceira voltada para frente; c/ pés dobráveis, sist. escamoteável; provida de rodízios, 3 cintos de segurança fixos, que permitam perfeita segurança e desengate rápido. Acompanham: colchonete. Balaústre: Deverá ter 2 pega-mão no teto do salão de atendimento. Ambos posicionados próximos às bordas da maca, sentido traseira-frente do veículo. Confeccionado em alumínio de no mínimo 1 polegada de diâmetro, com 3 pontos de fixação no teto, instalados sobre o eixo longitudinal do comp. através de parafusos e c/ 2 sist. de suporte de soro deslizável, devendo possuir 02 ganchos cada para frascos de soro. Piso: Deverá ser resistente a tráfego pesado, revestido com material tipo vinil ou similar em cor clara, de alta resistência, lavável, impermeável, antiderrapante mesmo quando molhado. Armário: Armário em um só lado da viatura (lado esquerdo). As portas devem ser dotadas de trinco para impedir a abertura espontânea das mesmas durante o deslocamento. Deverá possuir um armário tipo bancada para acomodação de equipamentos com batente frontal de 50 mm, para apoio de equipamentos e medicamentos, com aproximadamente 1 m de comprimento por 0,40 m de profundidade, com uma altura de 0,70 m; Fornecimento de vinil adesivo para grafismo do veículo, composto por (cruzes) e palavra (ambulância) no capô, vidros laterais e vidros traseiros; Bem como, as marcas do Governo Federal. Veículo já licenciado junto ao DETRAN/RJ, Isento de IPVA, Emplacados/lacrados para o Fundo Municipal de Saúde (placa oficial branca/Município de Miracema-RJ); Alteração de marca-modelo junto ao registro DENATRAN; Garantia Mínima de 12 meses e sem limite de quilometragem.

MARCA: RENAULT Modelo: MASTER L1H1 ZERO KM; Ano/modelo do ano da contratação ou do ano posterior Branca (pintura sólida)

VALOR UNITÁRIO: R\$ 205.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 615.000,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 067/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIAS (TIPO A E TIPO D)

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021.00856-3

EDITAL: 038/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

HOMOLOGAÇÃO: 23/09/2021

EMPRESA: CUSTOMIZAR COMERCIO E LOCACAO DE VEICULOS ESPECIAIS LTDA

ENDEREÇO: AV. GURUPI QD. 101 LT 12 JARDIM HELVÉCIA – APARECIDA DE GOIÂNIA – GO – CEP. 74.933-350

TELEFONE: (62) 3085-4646 | (62) 3981-2796

E-MAIL: customizar.ve@gmail.com

CNPJ: 07.975.278/0001-23

VALIDADE: 12 meses, a partir de 24/09/2021 e com término em 24/09/2022

ITEM: 002

QUANTIDADE: 003

UNIDADE: Unid.

ESPECIFICAÇÃO: AMBULÂNCIA TIPO D - UTI MÓVEL

Veículo tipo furgão com carroceria em aço e original de fábrica, de teto alto, zero km, adaptado para ambulância, com capacidade volumétrica com mínimo de 10 (dez) metros cúbicos no total, com porta lateral deslizante e portas traseiras. Devidamente adaptado em ambulância do TIPO D – UTI MÓVEL de acordo com a portaria 2048/2002 do Ministério da saúde, com as devidas alterações na BIN (base índice nacional) para o pleno atendimento do disposto na resolução CONTRAN Nº 4/1998 e inciso V do artigo 230 da Lei 9.503, com as seguintes especificações mínimas: Cor branca, Motorização mínima: 100Cvs; Motor Dianteiro; 4 cilindros; turbo com intercooler; Combustível Diesel; Torque mínimo de 24 kgfm³; Cilindrada mínima = 2.000 cm³; Sistema de Alimentação = Injeção eletrônica; Capacidade mínima = 70 litros. Freios e Suspensão: Conforme linha de produção. Transmissão: Mínimo de 6 marchas (5 a frente e 1 ré). Demais equipamentos obrigatórios exigidos pelo CONTRAN, CÓDIGO DE

TRÂNSITO BRASILEIRO e em conformidade com o PROCONVE. ESTRUTURA: cabine e carroceria serão as originais do veículo, construídas em aço.

Dimensões: Comprimento total mínimo: 5.548mm; Distância mínimas entre eixos: 3.665mm; Capacidade mínima de carga: 1.536kg; Comprimento mínimo do salão atendimento: 3.100mm; Altura interna mínima do salão de atendimento: 1800mm; Largura interna mínima: 1650mm. Servido com duas portas traseiras com abertura horizontal mínima em duas posições (de 90 e 180 graus ou 90 e 270 graus), com dispositivo automático para mantê-las abertas, impedindo seu fechamento espontâneo no caso do veículo estacionar em desnível. Portas em chapa, com revestimento interno em poliestireno, com fechos, tanto interno como externo, resistentes e de aberturas de fácil acionamento. A altura interna do veículo deverá ser original de fábrica, sem que seja alterada a parte construtiva da ambulância.

Capacidade de carga 1536KG; rodas: aro 16" c/ pneus de redado simples; Tanque de combustível capacidade mínima: 70 litros; freio e suspensão: original de fábrica; equipamentos complementares: equipamentos obrigatórios pelo CONTRAN, airbag duplo dianteiro, barra de proteção nas portas dianteiras, cintos de segurança dianteiros com pré-tensionadores e ajuste de altura, banco do motorista com regulagem de altura, e demais equipamentos de série, adaptação. Adaptação externa; janela de correr instalada na porta lateral com película opaca em filetes para que a luz natural tenha incidência sobre a luz artificial; vidros fixos instalados nas portas traseiras com películas opacas em filetes para que a luz natural tenha incidência sobre a luz artificial, adesivos padrão "ambulância interna: divisória entre cabine do motorista e compartimento do paciente com passagem desenvolvida em porta sanfonada; isolamento termo acústico de alta densidade, para retenção da temperatura e de ruídos externos instalado entre a estrutura do veículo e o revestimento interno construído em painéis de alto impacto que auxiliam-na higienização e assepsia do compartimento do paciente produzido em ABS moldado; piso inferior nivelado com compensado naval devidamente impermeabilizado e calafetado, e revestido com vinil de alta resistência para evitar infiltração e acúmulos líquidos; banco baú para 03(três) acompanhantes, com lixeira acoplada na lateral para acondicionamento de caixa resíduo, revestido em fórmica e/ou material lavável, com estofamento em courvin automotivo de alta resistência e cintos de segurança de 2 (duas) pontas comprovadamente testados por ensaio de ancoragem certificado por laudo adequação e conformidade com os itens 7.1, 7.2, 7.3, e 7.4 da norma ABNT NBR nº 6091/2015 e item 6.3 da ece r-14; banco com base giratória e encosto reclinável com cinto de segurança de 2 (duas) pontas, instalado na cabeceira da maca, revestido em courvin automotivo de alta resistência; retrátil produzida com estrutura tubular de alumínio, colchonete de espuma revestida de material vinílico lavável, cinto de segurança e sistema de engate e trava de fixação de piso, com 1850 mm de comprimento; prancha de imobilização longa produzida em madeira com cintos de segurança, instalada na lateral esquerda inferior da bancada, rede oxigênio composta por; um sistema fixo de oxigênio e ar comprimido, além de ser acompanhado por um sistema portátil de oxigenação. Sistema fixo de oxigênio e ar comprimido (redes integradas ao veículo): contendo dois cilindros de oxigênio e um cilindro de ar comprimido de no mínimo 16 litros cada localizados na traseira da viatura, do lado esquerdo, entre o armário e a porta traseira, em suportes individuais para os cilindros, com cintas reguláveis e mecanismo confiável resistente a vibrações, trepidações e /ou capotamentos, possibilitando receber cilindros de capacidade diferentes; Na região da bancada, ao lado da cabeceira do paciente deverá existir uma régua quádrupla com duas saídas de oxigênio e duas saídas de ar comprimido, oriundo dos cilindros fixos, composta por estrutura metálica resistente, com fechamento automático, roscas e padrões conforme ABNT. Sistemas portátil de oxigênio completo: contendo cilindro de oxigênio de alumínio de no mínimo 0.5m³/3 litros, com válvula redutora com manômetro, fluxômetro, saída para aspiração com válvula reguladora e circuito do paciente. armário superior para guarda de insumos médico-hospitalares, e armário vertical com 3 (três) módulos posicionado na lateral esquerda para acondicionamento materiais, construídos em compensado naval e revestidos em fórmica com janelas corrediças em acrílico; armário vertical para acondicionamento dos cilindros de oxigênio posicionado na lateral esquerda, construído em compensado naval e revestido em fórmica equipado com visor interno para o comando das válvulas; bancada com suporte para bomba de infusão e/ou outros equipamentos, com compartimento para bateria auxiliar e prancha de imobilização; iluminação e sistema elétrico: sinalizador visual em formato de barra e/ou arco produzido com base de alumínio e lente acrílica de policarbonato alta resistência de cor vermelho rubi, equipado com led's de alta luminosidade não inferior a 1w de potência, com sirene eletrônica de no mínimo 100w rms de pressão sonora, com no mínimo 03 tons e sistema de megafone dotado de ajuste de ganho sonoro de no mínimo 100db; 06 (seis) lanternas e/ou sinalizadores sequenciais de led de alta luminosidade, sendo 2 (dois) na cor vermelho rubi instalado nas extremidades e 1 (um) translucido na região central da lateral, em ambas as laterais; 02 (duas) lanternas e/ou sinalizadores sequenciais de led de alta luminosidade de cor vermelho rubi instalados nas extremidades da parte traseira da carroceria, acionados em conjunto com o sinalizador

visual dianteiro; farol auxiliar de embarque instalado na área traseira central da carroceria, com foco direcional de no mínimo 180° em movimento vertical com botão de acionamento independente; alarme sonoro intermitente acionado pela marcha ré; 04 (quatro) luminárias de led instaladas no teto, e 02 (duas) tomadas 12v instaladas na lateral esquerda abaixo do armário superior com no mínimo 35cm de distância das conexões de oxigenoterapia; quadro elétrico com disjuntores térmicos e fusíveis do tipo "cartucho" e cabos elétricos dimensionados conforme norma abnt nº 14.561. **painel de controle central com chaves disjuntoras térmicas; tomadas de 110 ou 220 volts via captação externa c/ extensão de 20 (vinte) metros; tomadas de 12 volts instaladas na bancada alimentadas por bateria auxiliar de 100a; kit inversor 12v/220 volts com potência de 1.000 watts com bateria auxiliar de 100a e bloqueador de energia, dotado de sistema inteligente de carregamento automático da bateria auxiliar para a alimentação secundária de energia ininterrupta no compartimento do paciente, com isolamento total de carga da bateria original do veículo mesmo quando estiver desligado evitando descarga, devidamente projetado com regulação chaveada em alta frequência e controle automático de flutuação de carga, gerenciado por micro controlador com tensão de entrada 110/220vca e tensão de saída de 13,6 a 14,4 vcc, com potência nominal de 230w de onda senoidal pura, com proteção contra inversão de polaridade, curto circuito e sobrecarga de tensão, com capacidade de operação em temperaturas variáveis de -10 a 70 °c, cuja eficiência de carregamento seja igual ou superior a 90% da carga original da bateria, limitando-se a 4% de taxa de distorção harmônica (thd), em conformidade com a nbr nº 14.136; ventilação: sistema de ar condicionado com no mínimo de 30.000 de potência, equipado com comandos de acionamento independentes para a cabine do motorista e para o compartimento do paciente; exaustor com casulo de ventilação; equipamentos embarcados: maleta de primeiros socorros. garantia: veículo: garantia mínima de 12 (doze) meses. Adaptação, sinalizador, sirene e demais componentes elétricos: garantia mínima de 12 (doze) meses. Outras especificações conforme termo de referência.**
MARCA: AMBULÂNCIA MERCEDES-BENZ SPRINTER 416
VALOR UNITÁRIO: R\$ 353.003,14
VALOR TOTAL: R\$ 1.059.009,42



MUNICÍPIO DE MIRACEMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021.06623-5

EDITAL: 039/2021

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ALIMENTAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 039/2.021** referente ao **Pregão Eletrônico, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ALIMENTAÇÃO**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco) dias**, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL EM R\$
RODRIGO R DA SILVA-ME	R\$ 411.600,00

Data: Miracema, 05 de outubro de 2021.

CLOVIS TOSTES DE BARROS
PREFEITO MUNICIPAL



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 71/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE KIT ALIMENTAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021.06623-5 EDITAL: 039/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

HOMOLOGAÇÃO: 05/10/2021

EMPRESA: RODRIGO R DA SILVA - ME

ENDEREÇO: ESTRADA MIRACEMA-PARAÍSO SN – ZONA RURAL – MIRACEMA/RJ – CEP: 28.460-000

CNPJ: 39.810.201/0001-90

VALIDADE: 12 meses, a partir de 05/10/2021 e com término em 05/10/2022

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
001	18351	UNID.	Kit alimentação, acondicionado em saco plástico transparente e resistente, composto de; Pacote de 1Kg ARROZ beneficiado, tipo agulhinha/branco, subgrupo polido, classe longo fino, qualidade tipo1; 1 kg de BATATA INGLESA legume in natura; 1 unidade de LEITE fluido, origem de vaca, tipo c, teor e gordura integral, processamento pasteurizado , embalagem caixa tetra-pack; 1 kg de MAÇÃ fruta in natura, tipo nacional, espécie royal gala; 1 kg de PEITO DE FRANGO COM OSSO, carne de ave in natura, tipo animal frango, tipo corte peito, apresentação inteiro, estado conservação congelado (A) osso.	RWD ALIMENTOS	19,60	359.679,60
002	2649	UNID.	Kit alimentação, acondicionado em saco plástico transparente e resistente, composto de; Pacote de 1Kg ARROZ beneficiado, tipo agulhinha/branco, subgrupo polido, classe longo fino, qualidade tipo1; 1 kg de BATATA INGLESA legume in natura; 1 unidade de LEITE fluido, origem de vaca, tipo c, teor e gordura integral, processamento pasteurizado , embalagem caixa tetra-pack; 1 kg de MAÇÃ fruta in natura, tipo nacional, espécie royal gala; 1 kg de PEITO DE FRANGO COM OSSO, carne de ave in natura, tipo animal frango, tipo corte peito, apresentação inteiro, estado conservação congelado (A) osso.	RWD ALIMENTOS	19,60	51.920,40
TOTAL						411.600,00



MUNICÍPIO DE MIRACEMA
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Prefeito

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021.01898-2

EDITAL: 040/2021

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO COVID-19

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 040/2021** referente ao **Pregão Eletrônico, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO COVID-19**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL EM R\$
SIRIUS EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 11.100,00
DROGARIA PHARMACITY LTDA	R\$ 35.100,00

Data: Miracema, 08 de outubro de 2021.

CLOVIS TOSTES DE BARROS
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 072/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO COVID-19
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021.01898-2 EDITAL: 040/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
HOMOLOGAÇÃO: 08/10/2021
EMPRESA: SIRIUS EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI
ENDEREÇO: RUA FELIPE CAMARAO, 154 – ESPLANADA - BELO HORIZONTE / MINAS GERAIS – CEP 30.280-260
CNPJ: 21.236.888/0001-36
TEL: (31) 38892321 / (31) 82778787 E-MAIL: sirius.licitacao@gmail.com
VALIDADE: 12 meses, a partir de 13/10/2021 e com término em 13/10/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA / FABRICANTE	V. UNIT.	V. TOTAL
001 – Participação Exclusiva de ME/EPP/ Equiparados	001	3.000	Unid.	TESTE RÁPIDO PARA CORONAVÍRUS (COVID19) – IgG/IgM. (ATRAVÉS DE DISPOSITIVO DE TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITAVITA DOS ANTICORPOS ESPECÍFICOS, USANDO SANGUE VENOSO TOTAL. DEVE CONTER SOLUÇÃO TAMPÃO, CONTA GOTAS E INSTRUÇÃO DE USO.)	Kit de Teste Covid-19 Basall NCM: 3002.15.90 Marca: Basall Validade 17 meses após a data de fabricação Origem: Brasil Reg. MS nº 80520090045	3,70	11.100,00
TOTAL						11.100,00	

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 073/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TESTE RÁPIDO COVID-19
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021.01898-2 EDITAL: 040/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
HOMOLOGAÇÃO: 08/10/2021
EMPRESA: DROGARIA PHARMACITY LTDA
ENDEREÇO: AV. CARVALHO 201 – SANTA TEREZA – MIRACEMA/RJ
CNPJ: 41.077.263/0001-86
VALIDADE: 12 meses, a partir de 13/10/2021 e com término em 13/10/2022

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
002 - Destinado a ampla participação	001	9.000	Unid.	TESTE RÁPIDO PARA CORONAVÍRUS (COVID19) – IgG/IgM. (ATRAVÉS DE DISPOSITIVO DE TESTE IMUNOCROMATOGRÁFICO PARA DETECÇÃO QUALITAVITA DOS ANTICORPOS ESPECÍFICOS, USANDO SANGUE VENOSO TOTAL. DEVE CONTER SOLUÇÃO TAMPÃO, CONTA GOTAS E INSTRUÇÃO DE USO.)	DVG – DEANGEL BIOLOGICAL MS: 81914040001	3,90	35.100,00
TOTAL						35.100,00	



MUNICÍPIO DE MIRACEMA
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Prefeito

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021.04886-5

EDITAL: 041/2021

MODALIDADE: Pregão Eletrônico

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 041/2021** referente ao **Pregão Eletrônico, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL EM R\$
RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA-ME	R\$ 219.800,00

Data: Miracema, 05 de outubro de 2021.

CLOVIS TOSTES DE BARROS
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 070/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021.04886-5

EDITAL: 041/2021

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

HOMOLOGAÇÃO: 05/10/2021

EMPRESA: RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA-ME

ENDEREÇO: RUA DEODATO LINHARES, 04 – CENTRO – MIRACEMA/RJ – CEP: 28460-000

CNPJ: 23.012.231/0001-10

EMAIL: jaquemotog2@gmail.com

VALIDADE: 12 meses, a partir de 05/10/2021 e com término em 05/10/2022

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL	Tratamento diferenciado (LC 123/06)
------	--------	-------	---------------	-------	------------	----------	---

001	500	Unid.	<p>Cesta básica fechada contendo os seguintes itens: - 1 Pacote de 5 KG de arroz tipo 1; - 1 Pacote de 1 KG de feijão preto tipo 1; - 1 Óleo de soja de 900 ml; - 1 Pacote de 500 gr de pó de café; - 1 Pacote de 2 KG de açúcar cristal; - 1 Sal refinado iodado de 1 KG; -1 Pacote de fubá de 1 KG; - 1 Pacote de 1 KG de macarrão parafuso; - 1 Pacote de canjiquinha de milho; - 1 Pacote de 400 gr leite em pó; - 1 Pacote de biscoito de maisena; - 1 Vidro de suco concentrado 500 ml; - 1 Vidro de detergente 500 ml; - 2 Sabonetes 90 gr com aroma; - 1 Pacote de papel higiênico; - 1 Pasta de dente; - 1 Lata de sardinha de 125 gr; - 1 Sabão em pó pequeno 500 gr; - 1 Água sanitária 1 litro; - 1 Pacote pequeno de carne seca 500 gr</p> <p>Cesta básica fechada contendo os seguintes itens: - 1 Pacote de 5 KG de arroz tipo 1; - 1 Pacote de 1 KG de feijão preto tipo 1; - 1 Óleo de soja de 900 ml; - 1 Pacote de 500 gr de pó de café; - 1 Pacote de 2 KG de açúcar cristal; - 1 Sal refinado iodado de 1 KG; -1 Pacote de fubá de 1 KG; - 1 Pacote de 1 KG de macarrão parafuso; - 1 Pacote de canjiquinha de milho; - 1 Pacote de 400 gr leite em pó; - 1 Pacote de biscoito de maisena; - 1 Vidro de suco concentrado 500 ml; - 1 Vidro de detergente 500 ml; - 2 Sabonetes 90 gr com aroma; - 1 Pacote de papel higiênico; - 1 Pasta de dente; - 1 Lata de sardinha de 125 gr; - 1 Sabão em pó pequeno 500 gr; - 1 Água sanitária 1 litro; - 1 Pacote pequeno de carne seca 500 gr</p>	Cesta Real	109,90	54.950,00	Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparados
002	1.500	Unid	<p>Cesta básica fechada contendo os seguintes itens: - 1 Pacote de 5 KG de arroz tipo 1; - 1 Pacote de 1 KG de feijão preto tipo 1; - 1 Óleo de soja de 900 ml; - 1 Pacote de 500 gr de pó de café; - 1 Pacote de 2 KG de açúcar cristal; - 1 Sal refinado iodado de 1 KG; -1 Pacote de fubá de 1 KG; - 1 Pacote de 1 KG de macarrão parafuso; - 1 Pacote de canjiquinha de milho; - 1 Pacote de 400 gr leite em pó; - 1 Pacote de biscoito de maisena; - 1 Vidro de suco concentrado 500 ml; - 1 Vidro de detergente 500 ml; - 2 Sabonetes 90 gr com aroma; - 1 Pacote de papel higiênico; - 1 Pasta de dente; - 1 Lata de sardinha de 125 gr; - 1 Sabão em pó pequeno 500 gr; - 1 Água sanitária 1 litro; - 1 Pacote pequeno de carne seca 500 gr</p>	Cesta Real	109,90	164.850,00	Ampla participação
TOTAL						219.800,00	



MUNICÍPIO DE MIRACEMA
Estado do Rio de Janeiro
Gabinete do Prefeito

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021.07604-0

EDITAL: 000000043/2021

MODALIDADE: Pregão

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Constatadas as regularidades dos atos procedimentais decorrentes do **EDITAL 43/2.021** referente ao **Pregão**, que tem como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO**, homologo o resultado do julgamento da licitação e, em consequência da homologação, fica(m) convocada(s) a(s) empresa(s), para assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços, no prazo máximo de **05 (cinco)** dias, conforme ata de julgamento e mapa de apuração

acostado ao processo em epígrafe, conforme abaixo:

FORNECEDOR	VALOR TOTAL EM R\$
L. J. INDUSTRIA E COMERCIO DE LAJES LTDA-ME	620.764,00
MADEIREIRA AGUA QUENTE LTDA - EPP	403.411,00

Data: Segunda-Feira, 04 de outubro de 2021.

CLOVIS TOSTES DE BARROS
PREFEITO MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 68/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021.07604-0

EDITAL: 43/2021

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 04/10/21

EMPRESA: L. J. INDUSTRIA E COMERCIO DE LAJES LTDA-ME

ENDEREÇO: AV SAMEL - SN - POLO INDUSTRIAL II - MIRACEMA

CNPJ: 03.600.229/0001-55

VALIDADE: 12 MESES, a partir de 04/10/21 e com término em 04/10/22

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	LC 123/06
1	1	1.125,0	M3	AREIA MEDIA: GRAOS C/ DIAMETRO ENTRE 1,2MM E 1,8MM, SEM PEDRA, ORIUNDA DE RIO E LAVADA.	LJ	70,50	79.312,50	COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO
1	2	750,0	M3	BRITA 1, UTILIZADA PARA APLICACAO EM CONCRETO, COMPONENTE PARA ASFALTO, PRE MOLDADOS. ESPESSURA ENTRE 6MM E 4MM.	IPEPAM	87,00	65.250,00	COTA AMPLA PARTICIPAÇÃO
2	1	375,0	M3	AREIA MEDIA: GRAOS C/ DIAMETRO ENTRE 1,2MM E 1,8MM, SEM PEDRA, ORIUNDA DE RIO E LAVADA.	LJ	70,50	26.437,50	COTA DESTINADA A ME/EPP/ EQUIPARADOS
2	2	250,0	M3	BRITA 1, UTILIZADA PARA APLICACAO EM CONCRETO, COMPONENTE PARA ASFALTO, PRE MOLDADOS. ESPESSURA ENTRE 6MM E 4MM.	IPEPAM	87,00	21.750,00	COTA DESTINADA A ME/EPP/ EQUIPARADOS
3	8	500,0	M3	AREIA FINA: GRAOS C/ DIAMETRO ENTRE 0,5MM E 1,2MM, SEM PEDRA, ORIUNDA DE RIO E LAVADA.	LJ	70,50	35.250,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADOS
3	9	500,0	M3	AREIA GROSSA: GRAOS C/ DIAMETRO ENTRE 1,8MM E 2,4MM, SEM PEDRA, ORIUNDA DE RIO E LAVADA.	LJ	72,40	36.200,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADOS
3	10	200,0	M3	AREOLA PARA EMBOÇO, SEM PEDRAS	LJ	170,00	34.000,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPARADOS

3	18	2.000,0	SAC	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO (CP II- E) RESISTÊNCIA DE 40 MPA. SACO DE 50KG	Campeao	34,90	69.800,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	19	1.000,0	SAC	CIMENTO PORTLAND CPIII RESISTÊNCIA DE 40 MPA. SACO DE 50KG DE ACORDO COM A NBR 5732/1991	Campeao	30,90	30.900,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	43	100,0	UNI	Parafuso castelo p/vaso sanitário c/arruela em metal, porca sextavada 7/16" e bucha plástica 10mm	Padovani	4,85	485,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	44	100,0	UNI	PARAFUSO P/ FIXAÇÃO DE PIAS E LAVATÓRIOS C/ BUCHAS 12	Padovani	4,15	415,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	45	100,0	UNI	Parafuso p/telha c/11cm e acabamento em borracha ou plástico	Padovani	0,99	99,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	48	600,0	M3	PO DE PEDRA C/GRAOS ENTRE 2 E 4MM	IPEPAM	71,50	42.900,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	68	300,0	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PEI II OU SUPERIOR PARA PAREDE	Ceral	30,25	9.075,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	69	300,0	M2	REVESTIMENTO CERÂMICO PEI II OU SUPERIOR PARA PISO	Ceral	36,50	10.950,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	81	500,0	UNI	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-60, COMPRIMENTO 12 M, Ø4.2MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	ArcelorMittal	20,50	10.250,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	82	300,0	UNI	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, Ø3/16" = Ø5.0MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	ArcelorMittal	26,10	7.830,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	83	300,0	UNI	VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, Ø1/4" = Ø6.3MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	ArcelorMittal	34,10	10.230,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS



3	84	400,0	UNI	VERGALHÃO CONCRETO, FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, Ø5/16" = Ø8.0MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	ARMAÇÃO MATERIAL	ArcelorMittal	53,10	21.240,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	85	400,0	UNI	VERGALHÃO CONCRETO, FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, Ø3/8" = Ø10.0MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	ARMAÇÃO MATERIAL	ArcelorMittal	81,90	32.760,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	86	300,0	UNI	VERGALHÃO CONCRETO, FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, Ø1/2" = Ø12.5MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	ARMAÇÃO MATERIAL	ArcelorMittal	119,50	35.850,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	87	200,0	UNI	VERGALHÃO CONCRETO, FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, Ø5/8" = Ø16.0MM, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES	ARMAÇÃO MATERIAL	ArcelorMittal	198,90	39.780,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
								TOTAL	620.764,0

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 69/2021

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2021.07604-0

EDITAL: 43/2021

MODALIDADE: Pregão

HOMOLOGAÇÃO: 04/10/21

EMPRESA: MADEIREIRA AGUA QUENTE LTDA - EPP

ENDEREÇO: JOSÉ MARIA NEGLE - 55 - CALOY - MIRACEMA

CNPJ: 39.064.035/0001-20

VALIDADE: 12 MESES, a partir de 04/10/21 e com término em 04/10/22

LOTE	ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL	LC 123/06
3	1	120,0	UNI	ADUELA DE ANGLIM COMPLETA S/ ALISAR 5X80X210 CM P/VÃO DE PORTA DE ATE 80CM X2,10 M	AGUA QUENTE	190,50	22.860,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	2	240,0	UNI	ALISAR EM MADEIRA (GUARNICAO) 5CM X 5,00M P/ADUELAS DE ATE 80CM X 2,10M S/PINTURA OU VERNIZ	AGUA QUENTE	81,50	19.560,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	3	20,0	ROL	ARAME FARPADO ROLO DE 100M ESPESSURA DE 1,60MM C/FIO DUPLO RESISTENCIA MINIMA DE 350KGF/MM	ELEFANTE	179,50	3.590,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS

3	4	10,0	ROL	ARAME FARPADO ROLO DE 250M ESPESSURA DE 1,60MM C/FIO DUPLO RESISTENCIA MINIMA DE 350KGF/MM	ELEFANTE	274,00	2.740,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	5	50,0	KIL	ARAME GALVANIZADO BWG 12 (2,77MM) RENDIMENTO APROXIMADO 21M/KG	BELGO	29,80	1.490,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	6	50,0	KIL	ARAME GALVANIZADO BWG 20 (0,89MM) RENDIMENTO APROXIMADO 200M/KG	BELGO	31,40	1.570,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	7	250,0	KIL	ARAME RECOZIDO LISO BWG18 1,24MM C/ RESISTÊNCIA A TRACAO MEDIA DE 55KGF/MM2, DN 4,19 MM, PESO APROXIMADO 0,108KG/M ACO C/BAIXO TEOR DE CARBONO	MULTILIT	20,50	5.125,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	11	300,0	SAC	ARGAMASSA COLANTE INTERNA ACI EM SACO C/20KG	ARGAMIL	14,30	4.290,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	12	1.000,0	SAC	ARGILA EM SACO C/25KG	ARGIMIX	7,20	7.200,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	13	30,0	UNI	BASCULANTE DE FERRO 60X60, SEM VIDRO	S. GABRIEL	109,50	3.285,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	14	500,0	UNI	CAL NA FORMA DE PO FINO COMPOSTO DE HIDROXIDOS DE CALCIO E MAGNESIO. SACO DE 8KG	CALFIX	12,30	6.150,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	15	20,0	UNI	CAMARA DE AR PARA PNEU CARRINHO DE MAO	LEVORIN	27,90	558,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	16	25,0	UNI	CANOFERRO GALVANIZADO 1" 6M	MULTILIT	30,50	762,50	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	17	50,0	UNI	CARRINHO DE MAO EM ACO, CACAMBA DE 40 A 50 LITROS, PNEU DE BORRACHA COM CAMARA DE AR	METALOSA	162,50	8.125,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	20	200,0	CAR	DOBRADICA EM ACO 3X2.1/2" C/PARAFUSOS EM CARTELA C/3UN	SOLUFER	29,90	5.980,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	21	500,0	UNI	ESCORA DE EUCALIPTOS DE 10 A 12CM DE DIAMETRO C/ 6M	MADEIRA	13,40	6.700,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS



3	22	100,0	SAC	ESPACADOR DE PISO 2MM (SACO C/100UN)	ECOLIDER	3,80	380,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	23	100,0	SAC	ESPACADOR DE PISO 4MM (SACO C/100UN)	ECOLIDER	3,85	385,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	24	100,0	SAC	ESPACADOR DE PISO 5MM (SACO C/100UN)	ECOLIDER	3,85	385,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	25	150,0	M2	FORRO DE MADEIRA NATURAL FRISADO, VARA DE 20CM X 6M	AGUA QUENTE	95,90	14.385,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	26	200,0	M2	FORRO DE PVC BRANCO FRISADO, VARA DE 20CM X 6M	PLASFLER	31,50	6.300,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	27	50,0	KIL	GRAMPO DE CERCA	GERDAU	20,90	1.045,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	28	20,0	UNI	JANELA VENEZIANA EM FERRO 100X100X15CM C/ GRADE PRIMER	S. GABRIEL	328,00	6.560,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	29	20,0	UNI	JANELA VENEZIANA EM FERRO 100X100X15CM S/ GRADE PRIMER	S. GABRIEL	265,90	5.318,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	30	20,0	UNI	JANELA VENEZIANA EM FERRO 100X120X15CM C/ GRADE PRIMER	S. GABRIEL	358,00	7.160,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	31	20,0	UNI	JANELA VENEZIANA EM FERRO 100X120X15CM S/ GRADE PRIMER	S. GABRIEL	284,50	5.690,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	32	20,0	UNI	LAVATÓRIO SUSPENSO EM PORCELANA BRANCA DE APROXIMADAMENTE 38X28CM BRANCO	DECA	78,50	1.570,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	33	5,0	M3	MADEIRA EM CAIBROS ANGELIM AMARGOSO SERRADO/EMPARELHADO, VALOR POR METRO CUBICO	MADEIRA	6.320,00	31.600,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	34	1.000,0	UNI	MADEIRA EM RIPA 5X2X300CM	MADEIRA	3,05	3.050,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	35	5,0	M3	MADEIRA EM TABUAS ANGELIM AMARGOSO SERRADO/EMPARELHADO, VALOR POR METRO CUBICO	ANGELIM MARGOSO	6.550,00	32.750,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS

3	36	5,0	M3	MADEIRA EM VIGAS ANGELIM AMARGOSO SERRADO/EMPARELHADO, VALOR POR METRO CUBICO	ANGELIM MARGOSO	6.550,00	32.750,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	37	300,0	UNI	MADEIRA TAIPA EM TABUAS DE 10CM X 3M X 3CM, VALOR POR PEÇA	PINUS	8,70	2.610,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	38	300,0	UNI	MADEIRA TAIPA EM TABUAS DE 20CM X 3M X 3CM, VALOR POR PEÇA	PINUS	15,90	4.770,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	39	300,0	UNI	MADEIRA TAIPA EM TABUAS DE 30CM X 3M X 3CM, VALOR POR PEÇA	PINUS	27,90	8.370,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	40	10,0	ROL	MANGUEIRA TIPO IRRIGACAO PRETA 1" ROLO DE 50 METROS	PLASBOM	118,00	1.180,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	41	20,0	ROL	MANGUEIRA TIPO IRRIGACAO PRETA 1/2" ROLO DE 50 METROS	PLASBOM	51,90	1.038,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	42	20,0	ROL	MANGUEIRA TIPO IRRIGACAO PRETA 3/4" ROLO DE 50 METROS	PLASBOM	78,50	1.570,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	46	100,0	UNI	PERFIL MEIA CANA (ACABAMENTO) VARA DE 6M P/FORRO DE PVC BRANCO	PLASFLER	49,90	4.990,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	47	20,0	UM	PNEU P/ CARRINHO DE MÃO	LEVORIN	62,40	1.248,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	49	20,0	UNI	PORTA DE MADEIRA LISA 0,60 X 2,10M MELAMINICO MOGNO	AGUA QUENTE	195,00	3.900,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	50	20,0	UNI	PORTA DE MADEIRA LISA 60X210M P/PINTURA	AGUA QUENTE	130,00	2.600,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	51	20,0	UNI	PORTA DE MADEIRA LISA 0,70 X 2,10M MELAMINICO MOGNO	AGUA QUENTE	179,90	3.598,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	52	20,0	UNI	PORTA DE MADEIRA LISA 70X210M P/PINTURA	AGUA QUENTE	141,90	2.838,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	53	20,0	UNI	PORTA DE MADEIRA LISA 0,80 X 2,10M MELAMINICO MOGNO	AGUA QUENTE	196,00	3.920,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS



3	54	20,0	UNI	PORTA DE MADEIRA LISA 80X210M P/PINTURA	AGUA QUENTE	166,40	3.328,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	55	20,0	UNI	PORTA DE FERRO 0,60 X 2,10M TIPO VENEZIANA	S. GABRIEL	321,90	6.438,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	56	20,0	UNI	PORTA DE FERRO 0,70 X 2,10M TIPO VENEZIANA	S. GABRIEL	335,90	6.718,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	57	20,0	UNI	PORTA DE FERRO 0,80 X 2,10M TIPO VENEZIANA	S. GABRIEL	330,00	6.600,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	58	50,0	KIL	PREGO COM 2 CABECAS 17X27MM EM AÇO CARBONO, PONTA COMUM	GERDAU	30,25	1.512,50	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	59	50,0	KIL	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 10 X 10 MM	GERDAU	38,35	1.917,50	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	60	50,0	KIL	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 15 X 15 MM	GERDAU	25,40	1.270,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	61	50,0	KIL	PREGO COM CABEÇA 17X21MM EM AÇO CARBONO C/CABECA, PONTA COMUM	GERDAU	20,80	1.040,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	62	50,0	KIL	PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 17 X 27 MM	GERDAU	22,90	1.145,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	63	50,0	KIL	PREGO COM CABEÇA 18X24MM EM AÇO CARBONO C/CABECA, PONTA COMUM	GERDAU	20,90	1.045,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	64	50,0	KIL	PREGO TELHEIRO TORCIDO 18X30, POLIDO, COM 1 CABECA, EMBALAGEM DE 1KG	GERDAU	49,90	2.495,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	65	50,0	PAC	REBITE POP ALUMINIO 312 3X12MM (PACOTE C/100 UN)	SIDER	13,80	690,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	66	50,0	PAC	REBITE POP ALUMINIO 325 3X25MM (PACOTE C/100 UN)	SIDER	14,20	710,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS

3	67	50,0	PAC	REBITE POP ALUMINIO 422 4X22MM (PACOTE C/100 UN)	SIDER	15,70	785,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	70	30,0	UNI	RODA (PNEU) DE CARRINHO DE MÃO C/CÂMARA AR E C/ EIXO	LEVORIN	85,70	2.571,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	71	10,0	ROL	TELA GALINHEIRO 2X22X1,50M ROLO 50M	ROMA	358,90	3.589,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	72	500,0	UNI	TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50M ESPESSURA DE 4MM	ETERNIT	22,10	11.050,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	73	200,0	UNI	TELHA ONDULADA EM FIBROCIMENTO 2,44 X 1,10M ESPESSURA DE 6MM	ETERNIT	78,50	15.700,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	74	20.000,0	UNI	TIJOLO CERAMICO FURADO GRANDE 8 FUROS 9X19X29CM	MIRACEMA	0,90	18.000,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	75	5.000,0	UNI	TIJOLO CERAMICO FURADO PEQUENO 8 FUROS 9X19X19CM	MIRACEMA	0,75	3.750,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	76	500,0	UNI	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, 5 X 10 X 20 (CM)	MIRACEMA	1,95	975,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	77	25,0	ROL	TUBO CORRUGADO P/ ELETRICIDADE (CONDUITE) 1" AMARELO ROLO 50M	PLASBOM	159,50	3.987,50	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	78	40,0	ROL	TUBO CORRUGADO (CONDUITE) 1/2" (ROLO 50M) AMARELO	PLASBOM	80,25	3.210,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	79	40,0	ROL	TUBO CORRUGADO (CONDUITE) 3/4" (ROLO 50M) AMARELO	PLASBOM	99,10	3.964,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
3	80	50,0	UNI	VASO SANITARIO EM LOUCA BRANCA	ETERNIT	179,50	8.975,00	PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/ EQUIPAARADOS
TOTAL								403.411,0